
Página 2 - 02 de Janeiro de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos

Guarulhos, Sexta-feira, 02 de Janeiro de 2009 - Ano IX - nº 860D.O. Nº 001/2009-GP DE 02/01/2009 w w w . g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

 LEIS - DECRETOS - PORTARIAS

PORTARIAS

Em, 1º de janeiro de 2009.
PORTARIA Nº 001/2009-GP

SEBASTIAO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

RESOLVE:
Nomear a partir de 01.01.2009, MARIA ALVES DE

ALMEIDA, como Presidente do Fundo Social de
Solidariedade.

PORTARIA Nº 002/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Alencar Santana Braga;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-3), lotado na
Secretaria do Governo Municipal;

Vaga: sustação da designação de Elson Roberto
de Souza.

PORTARIA Nº 003/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Rafael Bertoldo Paredes Giovanni;
Para o cargo em comissão: Chefe de Gabinete,

SQC-I, EVCC, ref. 51 (129-1), lotado na Chefia de
Gabinete;

Vaga: exoneração de Helio Donizete Arantes.
PORTARIA Nº 004/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Carlos Chnaiderman;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-15), lotado na
Secretaria da Saúde;

Vaga: exoneração de Paulo Fernando Capucci.
PORTARIA Nº 005/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Severino José da Silva Filho;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-5), lotado na
Secretaria de Assuntos Jurídicos;

Vaga: exoneração de Mirian Freire Pereira.
PORTARIA Nº 006/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Nestor Carlos Seabra Moura;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-9), lotado na
Secretaria de Finanças;

Vaga: em virtude da publicação da Portaria nº
2.195/2008-GP.

PORTARIA Nº 007/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Marco Antonio Arroyo Valdebenito;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-4), lotado na
Secretaria de Administração e Modernização;

Vaga: exoneração de Paulino Caetano da Silva.
PORTARIA Nº 008/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Moacir de Souza;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-1), lotado na
Secretaria de Educação;

Vaga: exoneração de Lindabel Delgado Cardoso.
PORTARIA Nº 009/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº
1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. João Marques Luiz Neto;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-13), lotado
na Secretaria de Obras e Serviços Públicos;

Vaga: em virtude da publicação da Portaria nº 2.199/
2008-GP.

PORTARIA Nº 010/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. José Evaldo Gonçalo;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-16), lotado
na Secretaria de Transportes e Trânsito;

Vaga: exoneração de Patricia Pereira Veras.
PORTARIA Nº 011/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Hélio Donizete Arantes;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-6), lotado na
Secretaria de Cultura;

Vaga: sustação do comissionamento de Paulo
Antonio de Moraes.

PORTARIA Nº 012/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Eder Marcos Paschoal;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-20), lotado
na Secretaria de Comunicação;

Vaga: exoneração de Justino Pereira Junior.

PORTARIA Nº 013/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Álvaro Antonio Carvalho Garruzi;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-7), lotado na
Secretaria de Desenvolvimento Urbano;

Vaga: exoneração de Maria Salete Marreti.
PORTARIA Nº 014/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Alexandre Kise;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-12), lotado
na Secretaria de Meio Ambiente;

Vaga: sustação do comissionamento de Fabio
Roberto de Moraes Vieira.

PORTARIA Nº 015/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Edivaldo Moreira Barros;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-8), lotado na
Secretaria de Esportes;

Vaga: exoneração de Marcelo de Mesquita Alves.
PORTARIA Nº 016/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal
nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Srª. Maria Helena Gonçalves;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-14), lotada
na Secretaria do Trabalho;

Vaga: em virtude da publicação da Portaria nº
2.200/2008-GP.

PORTARIA Nº 017/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Wagner Hosokawa;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-10), lotado
na Secretaria de Assistência Social e Cidadania;

Vaga: sustação da designação de Ilza Oliveira de
Almeida.

PORTARIA Nº 018/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Orlando Fantazzini;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-19), lotado
na Secretaria de Habitação;

Vaga: exoneração de Edivaldo Candido do Carmo.

PORTARIA Nº 019/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Antonio Carlos de Almeida;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-11), lotado
na Secretaria de Desenvolvimento Econômico;

Vaga: em virtude da publicação da Portaria nº
2.191/2008-GP.

PORTARIA Nº 020/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. João Dárcio Ribamar Sacchi;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-18), lotado
na Secretaria para Assuntos de Segurança Pública;

Vaga: exoneração de Geraldo Jânio Vendramini.
PORTARIA Nº 021/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº
1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. José João Bezerra Bicudo;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Municipal, SQC-I, EVCC, ref. 51 (128-18), lotado
na Secretaria Especial de Assuntos Legislativos;

Vaga: em virtude da publicação da Portaria nº
2.194/2008-GP.

PORTARIA Nº 022/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
NOMEIA o senhor João Roberto Rocha de

Moraes, para ocupar o cargo de Superintendente
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE.

PORTARIA Nº 023/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
NOMEIA a partir de 01.01.2009, o senhor Fernando

Rodrigues da Silva, para ocupar o cargo de
Presidente do Instituto de Previdência dos Funcionários
Públicos Municipais de Guarulhos - IPFPMG.

PORTARIA Nº 024/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Srª. Genilda Sueli Bernardes;
Para o cargo em comissão: Coordenador (a),

SQC-I, EVCC, ref. 51 (225-5), lotada na
Coordenadoria do Fundo Social de Solidariedade;

Vaga: exoneração de Margarida Helena Nogueira
de Paula.

PORTARIA Nº 025/2009-GP
SEBASTIAO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Srª. Edna Maria Santos Roland;
Para o cargo em comissão: Coordenador, SQC-

I, EVCC, ref. 51 (225-4), lotada na Coordenadoria da
Mulher e da Igualdade Racial;

Vaga: em virtude da publicação da Portaria nº
2.205/2008-GP.



02 de Janeiro  de 2009 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 3

PORTARIA Nº 026/2009-GP
SEBASTIAO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Wander Bueno do Prado;
Para o cargo em comissão: Coordenador, SQC-

I, EVCC, ref. 51 (225-2), lotado na Coordenadoria de
Relações Federativas;

Vaga: em virtude da publicação da Portaria nº
2.204/2008-GP.

PORTARIA Nº 027/2009-GP
SEBASTIAO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Marcelo Albuquerque de Oliveira;
Para o cargo em comissão: Coordenador, SQC-

I, EVCC, ref. 51 (225-3), lotado na Coordenadoria de
Assuntos Aeroportuários;

Vaga: exoneração de Roberto dos Santos Moreno.
PORTARIA Nº 028/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº
1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Servidor (a): Teresa Pinho Almeida Tashiro

(código 18053), Médico (a) (5500);
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 50 (127-14), lotada
na Secretaria da Saúde;

Vaga: exoneração de Marco Antonio Arroyo
Valdebenito, sustando-se em decorrência os efeitos da
portaria nº 1.105/2008-GP, que diz respeito à mesma.

PORTARIA Nº 029/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Miguel Nelson Choueri;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 50 (127-2), lotado
na Secretaria de Assuntos Jurídicos;

Vaga: exoneração de Eliseu Nunes Monteiro Martins.
PORTARIA Nº 030/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº
1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Yutaka Kanbe;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 51 (127-7), lotado
na Secretaria de Finanças;

Vaga: exoneração de Manoel Victor Gomes
Figueiredo.

PORTARIA Nº 031/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Benedito Aparecido da Silva;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 51 (127-1), lotado
na Secretaria de Administração e Modernização;

Vaga: exoneração de Antonio Batista Gonçalves.
PORTARIA Nº 032/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº
1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Fernando Ferro Brandão;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 51 (127-5), lotado
na Secretaria de Educação;

Vaga: sustação do comissionamento de Plínio
Soares dos Santos.

PORTARIA Nº 033/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº
17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Srª. Maria Helena Ribeiro;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 50 (127-12), lotado
na Secretaria de Obras e Serviços Públicos;

Vaga: em virtude da publicação da Portaria nº
2.221/2008-GP.

PORTARIA Nº 034/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Celso Masson;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 50 (127-15), lotado
na Secretaria de Transportes e Trânsito;

Vaga: exoneração de Álvaro Antonio Carvalho Garruzi.
PORTARIA Nº 035/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº
1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. José Marques do Espírito Santo;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 51 (127-3), lotado
na Secretaria de Cultura;

Vaga: exoneração de Linderberg Bonancin Thomé Junior.
PORTARIA Nº 036/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº
1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Srª. Suzi Vitoriano de Almeida;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 51 (127-18), lotada
na Secretaria de Comunicação;

Vaga: exoneração de Eder Marcos Paschoal.
PORTARIA Nº 037/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº
1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Adilson Valente;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 50 (127-4), lotado
na Secretaria de Desenvolvimento Urbano;

Vaga: exoneração de Diná Margarida Dias.
PORTARIA Nº 038/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº
1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Lindemberg Bonancin Thomé Junior;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 50 (127-11), lotado
na Secretaria de Meio Ambiente;

Vaga: exoneração de Maria Salete Marreti.

PORTARIA Nº 039/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Roberto Martins dos Santos Junior;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 51 (127-6), lotado
na Secretaria de Esportes;

Vaga: em virtude da publicação da Portaria nº 2.216/
2008-GP.

PORTARIA Nº 040/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal

nº 1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo
nº 17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Samuel Vasconcelos Lopes;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto, SQC-I, EVCC, ref. 51 (127-9), lotado na
Secretaria de Assistência Social e Cidadania;

Vaga: exoneração de Kátia Barbosa de Jesus
Santos.

PORTARIA Nº 041/2009-GP
SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de

Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei

Orgânica do Município,
Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº

1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,
NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Arnaldo Francisco de Souza;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 50 (127-17), lotado
na Secretaria de Habitação;

Vaga: exoneração de Jose Miguel Angelo Gianfelice.
PORTARIA Nº 042/2009-GP

SEBASTIÃO ALMEIDA, Prefeito da Cidade de
Guarulhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 63, incisos IX e XIV da Lei
Orgânica do Município,

Considerando o artigo 10, item II da Lei Municipal nº
1.429/68 e o disposto no Decreto Legislativo nº 17/2004,

NOMEIA a partir de 01.01.2009,
Sr. Décio Pompêo Junior;
Para o cargo em comissão: Secretário (a)

Adjunto (a), SQC-I, EVCC, ref. 51 (127-10), lotado
na Secretaria de Desenvolvimento Econômico;

Vaga: exoneração de Yutaka Kanbe.

E para constar eu, (HEDY MASELLI C. ALMEIDA)
Diretora do Departamento de Relações Administrativas,
tornei público o presente Diário Oficial.

Diário Oficial do Município de Guarulhos
Criado sob a lei nº 5.413 de 30-09-99
Publicação de Responsabilidade da
Prefeitura Municipal de Guarulhos

Av. Bom Clima, 91 - Bom Clima - CEP 07196-220
www.guarulhos.sp.gov.br

e-mail: pmgimprensa@terra.com.br
diario.oficial@guarulhos.sp.gov.br
Editor: Jaime Silva - MTB 21.878

CTP  e impressão:
Imprensa Oficial do Estado de São Paulo

Rua da Mooca, 1921 - São Paulo - SP

E X P E D I E N T E


